[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН РОНГИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЙ

	        СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РОНГИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№148

от «15» декабря  2023г.

О создании звена территориальной подсистемы Республики Марий Эл единой государственной системы предупреждения

Во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Республики Марий Эл от 17 мая 1996 года № 339-III «О защите населения и территории Республики Марий Эл от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Республики Марий Эл от 5 сентября 2005 года № 215 «О территориальной подсистеме Республики Марий Эл единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Республики Марий Эл от 3 декабря 2004 года № 56-З «О регулировании отдельных отношений в области пожарной безопасности» и в целях обеспечения реализации единой государственной политики в области защиты населения и территории Республики Марий Эл от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, координации взаимодействия органов управления, сил и средств Ронгинского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также обеспечения пожарной безопасности на территории Ронгинского сельского поселения, Ронгинская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Создать звено территориальной подсистемы Республики Марий Эл единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ронгинского сельского поселения.

2. Создать при Ронгинской сельской администрации координационный орган единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций - комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Ронгинского сельского поселения

3. Утвердить Положение о звене территориальной подсистемы Республики Марий Эл единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ронгинского сельского поселения (приложение №1).

4. Утвердить Положение о создании при Ронгинской сельской администрации постоянно действующего органа управления (работника), уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций (приложение №2).

5. Постановление Главы администрации муниципального образования «Ронгинское   сельское поселение» № 7 от 01 марта  2010 года «О создании звена территориальной подсистемы Республики Марий Эл единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Ронгинское сельское поселение» считать утратившим силу.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Ронгинской

сельской администрации                                                  М.В.Эшполдина

Золотцева Л.А.

8(83638) 9-44-10